
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND  Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2023 

 
 

QUYẾT  ĐỊNH  
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức sự kiện 

“Gặp gỡ Bình Định - Nhật Bản 2023” tại tỉnh Bình Định 
  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 
UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 2705/STC-TCHCSN 

ngày 22 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí cho các cơ quan liên quan phục vụ sự kiện 
“Gặp gỡ Bình Định - Nhật Bản 2023”, với số tiền 1.765.504.046 đồng (Một tỷ, bảy 
trăm sáu mươi lăm triệu, năm trăm lẻ bốn nghìn, không trăm bốn mươi sáu đồng), 
cụ thể như sau: 

1. Sở Ngoại vụ: 846.055.846 đồng (Tám trăm bốn mươi sáu triệu, không trăm 

năm mươi lăm nghìn, tám trăm bốn mươi sáu đồng). 
 Nguồn kinh phí thực hiện:  
- Sử dụng từ nguồn ngân sách tỉnh đã bố trí, cân đối cho đơn vị trong dự toán 

giao đầu năm 2023 (kinh phí đối ngoại) tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 

tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh, với số tiền 222.055.846 đồng; 
- Phần kinh phí còn lại (624.000.000 đồng): (i) Điều chỉnh giảm nguồn chi sự 

nghiệp kinh tế thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất khác theo chỉ 
đạo của cấp có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023 với số tiền 
624.000.000 đồng; đồng thời, điều chỉnh tăng tương ứng nguồn chi hành chính thực 
hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất khác theo chỉ đạo của cấp có thẩm 
quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023 với số tiền 624.000.000 đồng; (ii) Bổ 
sung kinh phí cho Sở Ngoại vụ từ nguồn chi hành chính thực hiện các chính sách 

của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất khác theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền trong dự 
toán ngân sách tỉnh năm 2023 tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 ngày 12 

tháng 2023 của UBND tỉnh. 

3349 10



2 

 

2. Sở Công Thương: 369.840.000 đồng (Ba trăm sáu mươi chín triệu, tám 
trăm bốn mươi nghìn đồng). Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh đã 
bố trí, cân đối cho đơn vị trong dự toán giao đầu năm 2023 (kinh phí tổ chức xúc 
tiến thương mại, mở rộng thị trường các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ) tại Quyết định 
số 4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh. 

3. Sở Du lịch: 164.096.200 đồng (Một trăm sáu mươi bốn triệu, không trăm 
chín mươi sáu nghìn, hai trăm đồng). Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân 
sách tỉnh đã bố trí, cân đối cho đơn vị trong dự toán giao đầu năm 2023 (nguồn chi 
sự nghiệp kinh tế: nội dung tổ chức các sự kiện kích cầu du lịch) tại Quyết định số 
4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh. 

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 260.150.000 đồng (Hai trăm sáu mươi triệu, một 
trăm năm mươi nghìn đồng). 

Nguồn kinh phí thực hiện: 

- Sử dụng từ nguồn kinh phí đã giao cho Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Quyết 
định số 1121/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2023 của UBND tỉnh sau khi thực 
hiện nhiệm vụ còn dư để phục vụ sự kiện với số tiền 21.294.000 đồng; 

- Phần kinh phí còn lại (238.856.000 đồng): Từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế 
thực hiện các chính sách của tỉnh và nhiệm vụ đột xuất khác theo chỉ đạo của cấp 
có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2023 tại Quyết định số 4179/QĐ-

UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh. 

5. Công an tỉnh: 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng). Nguồn kinh phí thực 
hiện: Cân đối, sử dụng từ nguồn kinh phí chi an ninh giao đầu năm cho đơn vị tại 
Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh. 

6. Sở Văn hóa và Thể thao: 95.362.000 đồng (Chín mươi lăm triệu, ba trăm 
sáu mươi hai nghìn đồng). Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng từ nguồn ngân sách 
tỉnh đã bố trí, cân đối cho đơn vị trong dự toán giao đầu năm 2023 (nguồn sự nghiệp 
văn hóa thông tin) tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 

của UBND tỉnh. 

Điều 2. Các cơ quan liên quan tại Điều 1 có trách nhiệm quản lý, sử dụng 
kinh phí và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 
Ngoại vụ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 3;                    KT. CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh;     PHÓ CHỦ TỊCH 

- Lưu: VT, K12. 

 
 
 

                Nguyễn Tuấn Thanh 


